S.XX. De-  
monstra-  
tur Hido-  
rianarum  
epistola-  
rum im-  
postura.

F 4

nuit,

[111] Idem Dionysius epist. [112] Epist. ad Episcop. Epist. ad Julianum tit. S. Anais. tann. Presbyter.

nuit, tum eadem verba ex codice Theodosiano, scholiis Aniani nomine huic codici insertis, & constitutionibus Iustiniani; itidemque posteriorum conciliorum, & Pontificum canones, atque decreta. Conferatur Blondellus (113) hanc super re, qui maximo studio detexit, undenam sententias, verbaque ipsa confarcinato ille expilaverit.

**s. XXI.**  
Quibus  
monume-  
tis Isido-  
ri colle-  
gio coa-  
luit?

§. XXI. Ceterum Isidoriana collectio genuinis, & supposititiis scriptis coaluit. Genuinae sunt epistolae Cornelia, Iulii, Liberii, Damasi, aliorumque Pontificum. Conf. supra cap. II. §. III. & IV. Supposititia vero, aut ipse Isidorus procudit, aut antea ab aliis conficta fuerant. Prioris generis sunt epistolae XCIX. a Clemente ad Gregorium M. itemque acta Concilii Romani sub Julio I., Concilii V. & VI. sub Symmacho. Posterioris autem epistolae Clementis I. ad Iacobum, & excerpta Romanae Synodi II. sub Silvestro P. Seriem rerum genuinarum, atque confictarum, quae Isidori complement expilacionem, attexuit David Blondellus (114).

**s. XXII.**  
Collectio  
octoginta  
Capitulo-  
rum.

§. XXII. Est & collectio canonum in Capitulo LXXX. tributa, quae de iure Episcoporum, ex Graecis Latinisque canonibus, Synodis Romanis, Pontificum decretalibus ab Isidoriana officina magnam partem acoessitis, ac Romanorum Principum constitutionibus collecta est. De auctore horum Capitulorum in varia studia eruditii abeunt. Labbaeus (115), aliquique permulti contendunt, ab Hadriano I. collecta, & Ingilramno Metensi Episcopo data fuisse. Male: siquidem hanc collectionem non Hadrianus (116) ipse memoravit, non Leo IV. (117) non Nicolaus I. (118), non aliis quisquam,

[113] Cit. opere.

rolo M. oblata.

[114] Cit. oper.

[117] Cit. ep. ad Episcop. Bri-

[115] Diss. historica de iisdem  
Scriptoribus Bellarmino re-  
lat. in Hadriano I.

tanniae.

[116] In collection. canon. Ca-

[118] Cit. epist. ad Episcop.

Galliam

quam, cuius meminisse intererat : ex quo appareat, Romanam Ecclesiam illa per haec tempora ignorasse. Praeterea Capitulum XLIX. cavit, iniustos delatores linguae, capitivae abscissione multandos. Numquam vero a Summis Pontificibus id genus poenae impositae sunt. Antonius Augustinus (119), capitula illa Hadriani nomina ferri, diserte affirmat. Baluzius (120) autem, Nat. Alexander (121), Van Espen (122) aliique plures sentiunt, Ingilramnum Metensem Episcopum ea Capitula collegerisse, atque Hadriano P. circa an. DCCLXXXV. Romae obtulisse, ut auctoritate Sedis Apostolicae se tueretur a crimine, quo arcessebatur : idque adstruunt auctoritate codicis MS. Bibliothecae Coenobii S. Victoris Parisiensis. Cl. Bartholus (123) suspicatur, eundem Capitulorum, qui epistolarum auctorem fuisse ; tum quia magnam partem constant epistolis ab Ifidoriano codice petitis; tum quoniam in eundem pergunt finem, ut nimirum Episcoporum rei consulant. Ut ut se res habeat, Capitula illa ab Anonymo prodierisse, ne ambigas. Huiusmodi capitula summa religione amplexus est Hincmarus Laudunensis, uti patet ex eius professione (124). At Hincmarus Remensis (125) canonici iuris scientissimus horum Capitulorum auctoritatem elevavit, tamquam a sacris canonibus discrepantium, ipsamque Hincmari Laudunensis Nepotis sui professionem redarguit. Edidere haec Capitula cum adnotationibus Ant. Augustini. Labbatus (126), & Biniius (127), & sine notis Harduinus (128). Eadem